АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАПАЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2020                             № 72-п

       О введении особого противопожарного режима на период Новогодних и Рождественских праздников на территории Лапазского сельсовета

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной  безопасности», в связи с приближающимися Новогодними и Рождественскими праздниками в 2021 году

1. Ввести на территории МО Лапазский сельсовет на период Новогодних и Рождественских праздников  особый противопожарный режим

2. Утвердить комплекс мероприятий по обеспечению противопожарной защиты территории муниципального образования «Лапазский сельсовет» на период проведения Новогодних и Рождественских праздников согласно приложению

3. Рекомендовать учреждениям, организациям и предприятиям всех форм собственности на территории Лапазского сельсовета принять меры по обеспечению  пожарной безопасности

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию

Глава администрации                                                                                       Н.И.Елфимов

Разослано: населению, прокуратуру, руководителю хозяйства, директору СДК, директору школы, в дело

Приложение

к постановлению администрации

Лапазского сельсовета

Новосергиевского района
Оренбургской области
от 28.12.2020 № 72-п

Мероприятия
по обеспечению противопожарной защиты территории муниципального образования «Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» на период проведения Новогодних и Рождественских праздников

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственный исполнитель

	1
	Обеспечение запаса топлива для пожарной машины
	Балансодержатель

транспорта

	2
	Установление запрета на применение пиротехнических изделий внутри помещения

	Руководители организаций, проводящие праздничные мероприятия.

	3
	Ответственным лицам за пожарную безопасность зданий проверить наличие первичных средств пожаротушения.

	Ответственные лица за пожарную безопасность

	4
	Произвести осмотр зданий, где будут проводиться новогодние мероприятия и проверить исправность эвакуационных выходов

	Администрация сельсовета

Руководители школы, СДК

	5
	Организовать дежурство ответственных лиц на время проведения праздничных мероприятий

	Руководители организаций, проводящие праздничные мероприятия.

	6
	Организовать разъяснительную работу среди населения по соблюдению требований пожарной безопасности при организации и проведении массовых мероприятий.

	Администрация сельсовета

	7
	Провести противопожарные инструктажи с отработкой планов эвакуации с должностными лицами, ответственными за пожарную безопасность, и обслуживающим персоналом на объектах, задействованных в проведении новогодних мероприятий
	Руководители организаций, проводящие праздничные мероприятия.